


Preambule 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 24.6. 2024 (dále jen „nabídka“) podaná 

ve výběrovém řízení na VZMR vyšší hodnoty „Keramické interaktivní tabule do 19 učeben“ (dále jen 

„výběrové řízení“), zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění této smlouvy v souladu se 

zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje při 

realizaci smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy 

upravující mzdové podmínky, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále právní 

předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 

které se na realizaci díla podílejí, tedy bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance prodávajícího či jeho 

poddodavatele. 

I 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je dodávka 19 ks keramických interaktivních tabulí dle specifikace a položkového 
rozpočtu v rozsahu a způsobem uvedeném ve dvou přílohách této smlouvy, dále jen přílohy: 

* č. 1: Technická specifikace 
* č. 2: Položkový rozpočet 

I. 

Předmět plnění 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje pro Kupujícího provést dodávku zboží popsanou v přílohách. Dále 

se Prodávající zavazuje dodat a instalovat za podmínek stanovených touto kupní smlouvou včetně příloh 

kupujícímu předmět smlouvy, a to včetně průvodních dokladů. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové, 

nepoužité, nerepasované a odpovídající požadovaným parametrům a požadavkům. 

2. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou a jejích příloh, předmět 

smlouvy včetně průvodních dokladů převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu podle článku III. 

této kupní smlouvy. 

3. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na 

datovaném předávacím protokolu. 

4. Předmětem plnění je též dodání do místa plnění vč. dopravy zboží na místo plnění včetně vykládky a 

případné likvidace obalů, poskytnutí záručního servisu, instalace, nastavení, montáž. 

III. 

Kupní cena 

1. Celková cena dodávky činí 1 621 400 Kč bez DPH, 1 961 894 Kč s DPH, Kupní cena je cenou nejvýše 

přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží. 



2.  Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného dle jednotlivých částí veřejné 

zakázky (dále jen „faktury“) řádně vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Faktura musí obsahovat: 

a) Název VZ, 

b) číslo a datum vystavení faktury, 

c) předmět smlouvy, 

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) číslo dodacího listu a datum podpisu (dodací list bude přílohou faktury), 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným splněním závazku, způsobem a v místě plnění v souladu s 

touto smlouvou (tj. včetně instalace) po podpisu datovaného předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provádí v české měně. 

3.. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy. 

4. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo v ní budou 

uvedeny nesprávné údaje, je Kupující oprávněn ji vrátit zpět Prodávajícímu s uvedením, resp. vytčením 

chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti v ní 

uvedená a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové, opravené faktury Kupujícímu. 

5.. Kupní cena bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve prospěch 

účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

6. Kupující nabývá vlastnického práva teprve až po řádném uhrazení celkové kupní ceny. 

7. Prodávající souhlasí dle ust. $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, s výkonem kontroly na předmět Veřejné zakázky. Prodávající souhlasí se vstupem kontrolních 

orgánů strukturálních fondů Evropské unie do svých objektů, ve kterých se předmět Smlouvy realizuje. 

Dále se zavazuje předložit ke kontrole výše uvedeným kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní 

evidenci, která se týká předmětu Smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky 

zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů. Prodávající se zavazuje poskytovat příslušným orgánům 

ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci související se Smlouvou a projektem 

(Veřejnou zakázkou, předmětem Smlouvy), dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou 

pověřeným osobám — zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k 

ověřování plnění podmínek Smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (Veřejné zakázky, předmětu 

Smlouvy) za účelem kontroly plnění Smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 

požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude Prodávající plnit prostřednictvím 

jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhaly povinnostem uvedeným v tomto odst. 

Smlouvy. Prodávající se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se smlouvou a 

realizací projekt po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. Prodávající je povinen smluvně zajistit, 

aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto odstavce smlouvy v plném rozsahu poskytli i jeho 

poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat kupujícímu za jejich nesoučinnost sám. 

IV. 

Dodací lhůta, místo a způsob plnění 
1. Prodávající je povinen dodat (tj. dokončit a předat) dílo specifikované v článku I. a II. smlouvy v termínu 

do 31.8.2024 

2. Místem plnění je budova Gymnázia Jiřího Ortena, Jaselská 932, Kutná Hora, 284 01 

2. Osoba oprávněná za kupujícího k převzetí zboží je osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

Ing. Zdeněk Oliva, CSc., e-mail: zdenek.olivaAgymkh.eu, tel.: 602 339 063 



Oprávněnými zástupci dodavatele jsou: 

Jméno: Jan Němeček, tel. 608 924 700, e-mail: nemecek()hfcomp.cz 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že při změně oprávněných zástupců objednatele není třeba 

vyhotovovat dodatek ke Smlouvě a postačí pouze prokazatelná notifikace druhé smluvní straně za 

podmínky, že i po změně oprávněných zástupců budou dodrženy podmínky dané v rámci zadávacího 

řízení. 

Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 pracovních dnů předem. 

Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím souhlasu kupujícího. 

Předání a převzetí předmětu smlouvy, uvedených v článku II smlouvy, bude ukončeno podpisem 

oprávněných osob smluvních stran na datovaném předávacím protokolu. 

V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody 

potvrdí na příslušném dokladu. 

V. 

Záruka a servis 

„ Záruka na vybavení je 2 roky se servisním zásahem na místě do 1 dne od nahlášení poruchy 

Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

VI 

Smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy 

V případě prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy podle této kupní smlouvy má Kupující 

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny předmětu této smlouvy, a to za každý i započatý den 

prodlení s jeho dodávkou. 

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z kupní ceny za každý den prodlení. Nárok na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 

na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dotčen. Ve smluvní pokutě není zahrnuta daň z přidané 

hodnoty, která se připočte ve výši stanovené příslušným právním předpisem 

Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody. 

Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od této 

smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct kalendářních dnů, 

b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. IV. o více než čtrnáct kalendářních dnů, 

c) dodání zboží, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace a této smlouvy. 

Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, 

c) prodávající vstoupí do likvidace 

Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 

delší než třicet kalendářních dnů. 

. pps rpáskss n 
dl ao hard 9 ná 



7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu 

škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

VII. 

Sankční ujednání 

1. V souladu s nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

Prodávající prohlašuje, že není Sankcionovanou osobou a neporušuje jakékoli Sankce. 

2. Prodávající prohlašuje, že není osobou nebo subjektem, který je určeným cílem nebo který je jinak 

předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn nebo jinak ovládán, přímo 

či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je určeným cílem sankcí nebo která je jinak 

předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba“). 

3. Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo jiná 

omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, opatření 

týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od času některým z 

následujících způsobů: 

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna 

nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto 

opatření; 

b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna nebo oprávněna 

Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; a 

c) vládou Spojených států amerických a jakékoli jejího ministerstva, divize, agentury nebo kanceláře, 

včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí USA, ministerstva zahraničí USA 

a/nebo ministerstvo obchodu USA (dále souhrnně jen „Sankce“). 

4. Prodávající zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v $ 2 

odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba 

vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že 

takovou obchodní společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého Prodávající 

prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Střet zájmů“). 

5. Zjistí-li Kupující, že Prodávající je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je ve Střetu zájmů 

či jakýmkoliv jiným způsobem Prodávající porušil či porušuje prohlášení uvedená v tomto článku 1 až 4 této 

Smlouvy, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle $ 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

2. Prodávající v souladu s $ 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel (Kupující) uveřejnil na profilu zadavatele 




